
 

 

          CRNA  GORA 

         S K U P Š T I N A 

       Zakonodavni odbor 

Broj: 16-02/16-1/ 

EPA  1009  XXV 

Podgorica, 28. jun 2016. godine          

 

SKUPŠTINI  CRNE  GORE 

 

          Na osnovu člana 149 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore Zakonodavni odbor Skupštine 

Crne Gore, sa sjednice održane  27. juna 2016. godine, podnosi 

 

Izvještaj 

o razmatranju amandmana (2) na  Predlog zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o porezu na dobit pravnih lica, koje su podnijeli  poslanici/ca: Veljko 

Zarubica, Zoran Jelić i Marta Šćepanović  

 
 

1. Odbor je razmotrio  amandmane koje su podnijeli  poslanici/ca: Veljko Zarubica, Zoran Jelić i 

Marta Šćepanović i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su isti pravno prihvatljivi. 

 

 Takođe, Odbor je konstatovao da je, zbog pravno – tehničke preciznosti, potrebno korigovati 

amandmane na sljedeći način:  

 

AMANDMAN 1 

 

 Poslije uvodne rečenice oznaka „Član 4“ briše se. 

 

AMANDMAN 2 

 

»Poslije člana 10 dodaje se novi član koji glasi: 

 

„Član 11 

 

U članu 42a stav 1 tačka 3 mijenja se i glasi: 

 

„3) nadležnom poreskom organu u propisanom roku ne podnese poresku prijavu ili ako uz prijavu 

ne dostavi dokaz o uplaćenom porezu, odnosno bilans uspjeha i bilans stanja (član 40 st. 2 i 3);“ 

 

Poslije tačke 3 dodaje se nova tačka koja glasi: 

 

„4) obračuna porez na dobit suprotno ovom zakonu.“« 

 

Potrebno je izvršiti prenumeraciju članova. 



 

 

Predstavnica podnosilaca amandmana, poslanica Marta Šćepanović, saglasila se sa pravno 

– tehničkim korekcijama Odbora. 

2. Odbor je konstatovao da i o amandmanima na ovaj predlog zakona Skupština odlučuje u skladu 

sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore. 

   

3. Za izvjestioca Odbora određena je poslanica Maida Bešlić, članica Odbora. 

 

 

PREDSJEDNICA ODBORA 
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